



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2024 № 454-ПП

г. Красногорск

**О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Предпринимательство Подмосковья» на 2023-2027 годы**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 14.09.2022 № 950/32 «Об утверждении Порядка использования средств бюджета Московской области, зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных законом Московской области о бюджете Московской области на соответствующий финансовый год и на плановый период», постановлением Правительства Московской области от 19.08.2022 № 881/27 «Об утверждении Порядка разработки и реализации государственных программ Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Распределить бюджетные ассигнования на мероприятие 02.05 «Финансовое обеспечение затрат АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанного юридического лица, в целях создания индустриальных парков в городских округах Московской области, с последующим увеличением уставного капитала указанного юридического

058044\*

лица» подпрограммы 1 «Инвестиции в Подмоскowie» государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмоскowie» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1074/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмоскowie» на 2017-2024 годы и утверждении государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмоскowie» на 2023-2027 годы», за счет средств, зарезервированных в составе утвержденных Законом Московской области № 241/2023-ОЗ «О бюджете Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на мероприятия по реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением, в 2024 году в сумме 534 000 000 (пятьсот тридцать четыре миллиона) рублей 00 копеек, в 2025 году в сумме 1 255 000 000 (один миллиард двести пятьдесят пять миллионов) рублей 00 копеек (главный распорядитель средств бюджета Московской области – Министерство инвестиций, промышленности и науки Московской области).

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Московской области «Предпринимательство Подмоскowie» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1074/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмоскowie» на 2017-2024 годы и утверждении государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмоскowie» на 2023-2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 13.03.2023 № 101-ПП, от 22.05.2023 № 315-ПП, от 25.05.2023 № 328-ПП, от 21.06.2023 № 410-ПП, от 23.06.2023 № 430-ПП, от 07.07.2023 № 485-ПП, от 01.08.2023 № 585-ПП, от 11.08.2023 № 631-ПП, от 07.09.2023 № 714-ПП, от 11.09.2023 № 726-ПП, от 26.09.2023 № 776-ПП, от 09.10.2023 № 833-ПП, от 31.10.2023 № 1003-ПП, от 31.10.2023 № 1010-ПП, от 03.11.2023 № 1017-ПП, от 03.11.2023 № 1018-ПП, от 10.11.2023 № 1058-ПП, от 13.11.2023 № 1082-ПП, от 15.12.2023 № 1227-ПП, от 15.12.2023 № 1228-ПП, от 26.12.2023 № 1301-ПП, от 15.01.2024 № 16-ПП, от 05.02.2024 № 81-ПП, от 12.02.2024 № 104-ПП, от 25.03.2024 № 264-ПП, от 28.03.2024 № 299-ПП, от 28.03.2024 № 300-ПП, от 07.05.2024 № 437-ПП).

3. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 апреля 2024 года.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 16.05.2024 № 454-ПП

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Московской области  
«Предпринимательство Подмосковья» на 2023-2027 годы

1. Позицию «Источники финансирования государственной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):» раздела 1 «Паспорт государственной программы Московской области «Предпринимательство Подмосковья» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования государственной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):	Всего	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Средства бюджета Московской области	53 129 744,00	10 571 163,00	17 995 615,00	14 244 855,00	7 218 254,00	3 099 857,00
Средства федерального бюджета	1 458 193,00	677 554,00	492 649,00	145 418,00	71 286,00	71 286,00
Средства бюджетов муниципальных образований Московской области	122 450,20	38 078,70	28 824,20	26 666,10	14 440,60	14 440,60
Внебюджетные средства	117 291 910,51	23 691 910,51	21 700 000,00	22 500 000,00	24 200 000,00	25 200 000,00
Всего, в том числе по годам:	172 002 297,71	34 978 706,21	40 217 088,20	36 916 939,10	31 503 980,60	28 385 583,60

».

2. В разделе 5 «Подпрограмма 1 «Инвестиции в Подмосковье»:

1) в подразделе 5.1 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Инвестиции в Подмосковье»:

строку 2 изложить в следующей редакции:

2	Основное мероприятие 02. Создание и (или) развитие индустриальных (промышленных) парков, промышленных технопарков, инновационно-технологических центров, промышленных площадок, особых экономических зон	2023- Итого:	25 300 750,41	4 981 105,41	11 432 945,00	7 217 100,00	1 669 600,00	-	X	
		Средства бюджета Московской области	25 258 289,00	4 938 849,00	11 432 740,00	7 217 100,00	1 669 600,00	-	-	
		Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-
		Средства бюджетов муниципальных образований Московской области	550,90	345,90	205,00	-	-	-	-	-
		Внебюджетные средства	41 910,51	41 910,51	-	-	-	-	-	-

»;

строку 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5	Мероприятие 02.05. Финансовое обеспечение затрат АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанного юридического лица, в целях создания индустриальных парков в городских округах Московской области, с последующим увеличением уставного капитала указанного юридического лица	2023- Итого:	17 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00	-	-	Мининвест Московской области								
											Средства бюджета Московской области	17 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00	-	-

		В том числе:					
	12	1	9	12	9	3	
		квартал	год	месяцев	месяцев		

»;

позицию «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме	Итого:	40 615 018,71	8 466 199,21	15 253 842,20	11 358 854,10	4 522 931,60	1 013 191,60	X
	Средства бюджета Московской области	39 589 440,00	8 096 349,00	14 941 651,00	11 186 770,00	4 437 205,00	927 465,00	-
	Средства федерального бюджета	861 218,00	289 861,00	283 367,00	145 418,00	71 286,00	71 286,00	-
	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области	122 450,20	38 078,70	28 824,20	26 666,10	14 440,60	14 440,60	-
	Внебюджетные средства	41 910,51	41 910,51	-	-	-	-	-

»;

2) в подразделе 5.3 «Порядки предоставления субсидий из бюджета Московской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»:

в таблице 2 подраздела 5.3.3 «Порядок предоставления субсидии из бюджета Московской области акционерному обществу «Особая экономическая зона технико-внедренческого типа Дубна» в рамках реализации мероприятия 02.04 «Финансовое обеспечение затрат юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Московской области, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства особых экономических зон,

находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц» Подпрограммы 1 государственной программы»:

строку 8 изложить в следующей редакции:

8	Строительство улично-дорожной сети района Росийского центра программирования в г. Дубне Московской области (4-я очередь)	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Строительные работы Содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)	868 889,93 854 929,22 13 960,71	- - -
---	--	-------------------------------------	---	---------------------------------------	-------------

»;

строки 10 и 11 изложить в следующей редакции:

10	Центральная распределительная подстанция № 6 с периферийным сооружением и кабельными линиями района Росийского центра программирования в г. Дубне Московской области (5-я очередь)	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Проектные и изыскательские работы	7 371,04 7 371,04	- -
11	Водопроводные сети и канализационные коллекторы, прокладка сетей телекоммуникаций, информационно-вычислительных сетей района Росийского центра программирования в г. Дубне Московской области (5-я очередь)	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Проектные и изыскательские работы Технологическое присоединение к сетям	16 300,00 11 300,00 5 000,00	- - -

»;

позицию «Всего по объектам» изложить в следующей редакции:

Всего по объектам:	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Компенсация за выполнение мероприятий по подготовке территории Строительные работы Проектные и изыскательские работы Технологическое присоединение к сетям Содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)	2 142 259,72 326,12 1 925 067,51 175 576,21 5 000,00 36 289,88	399 483,14 - 391 421,03 - - 8 062,11
--------------------	-------------------------------------	--	---	---

»;

таблицу 1 подраздела 5.3.10. «Порядок предоставления субсидий из бюджета Московской области акционерному обществу «Особая экономическая зона технико-внедренческого типа «Дубна» в рамках реализации мероприятия 02.05 «Финансовое обеспечение затрат АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанного юридического лица, в целях создания индустриальных парков в городских округах Московской области, с последующим увеличением уставного капитала указанного юридического лица» Подпрограммы 1 государственной программы» изложить в следующей редакции:

## Отчет

о расходовании Субсидии, предоставленной из бюджета Московской области АО «ОЭЗ ТВТ «Дубна» на строительство, реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение объектов капитального строительства, проектные и изыскательские работы, работы по разработке проектно-сметной документации для объектов инфраструктуры, а также технологическое присоединение объектов инфраструктуры, находящихся в его собственности, и (или) на приобретение им объектов недвижимого имущества, по состоянию на \_\_\_\_\_

№ п/п	Наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации и (или) наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта	Источники финансирования	Направление расходов	2023 год			2024 год			2025 год			2026 год		
				Плановая сумма использованной Субсидии, тыс. руб.	Фактически использованная сумма Субсидии, тыс. руб.	Процент исполнения зования Субсидии, %	Плановая сумма использованной Субсидии, тыс. руб.	Фактически использованная сумма Субсидии, тыс. руб.	Процент исполнения зования Субсидии, %	Плановая сумма использованной Субсидии, тыс. руб.	Фактически использованная сумма Субсидии, тыс. руб.	Процент исполнения зования Субсидии, %	Плановая сумма использованной Субсидии, тыс. руб.	Фактически использованная сумма Субсидии, тыс. руб.	Процент исполнения зования Субсидии, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	Строительство улично-дорожной сети индустриального парка «Дмитров»	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Строительные работы Проектные и изыскательские работы Содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)	454 590,00 369 107,56 85 482,44 -	-	-	141 871,23 128 253,79 -	-	-	350 000,00 350 000,00 -	-	-	-	-	-
2	Центральная распределительная подстанция с периферийным сооружением и кабельными линиями индустриального парка «Дмитров»	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Строительные работы Проектные и изыскательские работы Содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор) Технологическое присоединение к сетям	268 600,00 214 822,35 8 777,65 -	-	-	826 748,71 82 465,39 -	-	-	82 726,66 80 000,00 -	-	-	-	-	-
3	Водопроводные сети и канализационные коллекторы, прокладка сетей телекоммуникаций, информационно-вычислительных сетей индустриального парка	Средства бюджета Московской области	Общая стоимость Строительные работы Проектные и изыскательские работы Содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)	45 000,00 299 310,00 236 622,75 61 000,00 -	-	-	738 830,00 156 082,17 147 707,55 -	-	-	202 000,00 200 000,00 -	-	-	-	-	-
			Содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)	-	-	-	8 374,62	-	-	2 000,00	-	-	-	-	-







Технологическое присоединение к сетям	46 687,25	1 906 680,00	55 000,00	212 104,61
--	-----------	--------------	-----------	------------

Приложение: документы, подтверждающие проведение/выполнение мероприятий, представлены в формате pdf (word, excel) на \_ листах в 1 экз.

Заместитель министра инвестиций,  
промышленности и науки Московской области \_\_\_\_\_ /

Исполнитель \_\_\_\_\_ /  
«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ года

3) в подразделе 5.7 «Адресные перечни объектов строительства (реконструкции) юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Московской области, и (или) приобретаемых такими юридическими лицами объектов недвижимого имущества (с последующим увеличением уставных капиталов), финансирование которых осуществляется с привлечением средств бюджета Московской области путем предоставления субсидий указанным юридическим лицам»;

в подразделе 5.7.2 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) частной собственности, на строительство (реконструкцию) которых предоставляется субсидия юридическому лицу, предусмотренная мероприятием 02.04 подпрограммы 1 «Инвестиции в Подмосковье»:

строку 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8 Строительство улочно-дорожной сети района Российского центра программирования в г. Дубне Московской области (4-я очередь)	01.11.23-15.12.25	Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы)	Площадь сформированной полосы отвода в границах планировки территории – 11,9 га, протяженность объекта – 2 994,5 м	899 835,88	23 694,22	Итого по объекту:	876 141,66	876 141,66	Мининвест Московской области
		в том числе:	территории – 11,9 га, протяженность объекта – 2 994,5 м	30 945,95	23 694,22	Средства бюджета Московской области	868 889,93	868 889,93	
		в том числе:	проектные и изыскательские работы	854 929,22	-	Внебюджетные средства	7 251,73	7 251,73	
		в том числе:	строительные работы	-	23 694,22	Итого:	7 251,73	7 251,73	
		в том числе:	содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)	13 960,71	-	Итого:	13 960,71	13 960,71	
				-	-	Средства бюджета Московской области	854 929,22	854 929,22	
				-	-	Итого:	13 960,71	13 960,71	
				-	-	Средства бюджета Московской области	13 960,71	13 960,71	

строки 1.10 и 1.11 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование юридического лица – получателя субсидии/наименование объекта	Срок проведения работ, завершающийся датой ввода в эксплуатацию объекта	Открытие объекта	Направление инвестирования	Мощность/прирост мощности объекта	Сметная стоимость/стоимость строительства (реконструкции) (тыс. руб.)	Профинансировано на 01.01.23 (тыс.руб.)	Источники финансирования	Финансирование, в том числе распределение предельного размера субсидии из бюджета Московской области				Числовое значение интервальной оценки инвестиционного проекта, %	
									Всего	2023 год	2024 год	2025 год		2026 год
1.10	Центральная распределительная подстанция № 6 с периферийным сооружением и кабельными линиями района Росинского центра программирования в г. Дубне Московской области (5-я очередь)								Итого по объекту:	7 371,04	7 371,04	7 371,04	7 371,04	Мининвест Московской области
									Средства бюджета Московской области	7 371,04	7 371,04	7 371,04	7 371,04	
									Итого:	7 371,04	7 371,04	7 371,04	7 371,04	
									Средства бюджета Московской области	7 371,04	7 371,04	7 371,04	7 371,04	
1.11	Водопроводные сети и канализационные коллекторы, прокладка сетей телекоммуникаций, информационно-вычислительных сетей района Росинского центра программирования в г. Дубне Московской области (5-я очередь)								Итого по объекту:	16 300,00	16 300,00	16 300,00	16 300,00	Мининвест Московской области
									Средства бюджета Московской области	16 300,00	16 300,00	16 300,00	16 300,00	
									Итого:	11 300,00	11 300,00	11 300,00	11 300,00	
									Средства бюджета Московской области	11 300,00	11 300,00	11 300,00	11 300,00	
									Итого:	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	
									Средства бюджета Московской области	5 000,00	5 000,00	5 000,00	5 000,00	

« подраздел 5.7.3 «Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Московской области, на строительство (реконструкцию), которых предоставляется субсидия юридическому лицу, предусмотренная мероприятием 02.05 подпрограммы 1 «Инвестиции в Подмосковье» изложить в следующей редакции:»

«5.7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) юридических лиц, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Московской области, на строительство (реконструкцию), которых предоставляется субсидия юридическому лицу, предусмотренная мероприятием 02.05 подпрограммы 1 «Инвестиции в Подмосковье»

№ п/п	Наименование юридического лица – получателя субсидии/наименование объекта	Срок проведения работ, завершающийся датой ввода в эксплуатацию объекта	Открытие объекта	Направление инвестирования	Мощность/прирост мощности объекта	Сметная стоимость/стоимость строительства (реконструкции) (тыс. руб.)	Профинансировано на 01.01.23 (тыс.руб.)	Источники финансирования	Финансирование, в том числе распределение предельного размера субсидии из бюджета Московской области				Числовое значение интервальной оценки инвестиционного проекта, %		
									Всего	2023 год	2024 год	2025 год		2026 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	АО «Особая	X	X	X	X	X	X	Итого:	17 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00	Мининвест	

Экономическая зона технико-внедренческого типа «Дубна»	01.11.23-15.12.25	15.12.25	*	946 461,23	1 178 075,37	1 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00	Московской области	
1.1 Строительство улочно-дорожной сети индустриального парка «Дмитров»	01.11.23-15.12.25	15.12.25	*	946 461,23	1 178 075,37	1 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00	Московской области	
												Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы)
												в том числе: строительные работы
												в том числе: проектные и изыскательские работы
												в том числе: содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)
												Итого по объекту:
												Средства бюджета Московской области
												Итого:
												Средства бюджета Московской области
												Итого:
1.2 Центральная распределительная подстанция с периферийным сооружением и кабельными линиями индустриального парка «Дмитров»	01.11.23-15.12.25	15.12.25	*	377 287,74	377 287,74	377 287,74	214 822,35	82 465,39	80 000,00	80 000,00	Мининвест Московской области	
												Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы)
												в том числе: строительные работы
												в том числе: проектные и изыскательские работы
												в том числе: содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)
												Итого по объекту:
												Средства бюджета Московской области
												Итого:
												Средства бюджета Московской области
												Итого:
1.3 Водопроводные сети и канализационные коллекторы, прокладка сетей телекоммуникаций, информационно-вычислительных сетей индустриального парка «Дмитров»	01.11.23-15.12.25	15.12.25	*	657 392,17	657 392,17	657 392,17	299 310,00	156 082,17	202 000,00	202 000,00	Мининвест Московской области	
												Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы)
												в том числе: строительные работы
												в том числе: проектные и изыскательские работы
												в том числе: содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор)
												Итого по объекту:
												Средства бюджета Московской области
												Итого:
												Средства бюджета Московской области
												Итого:

1.4	Строительство производственного корпуса индустриального парка «Дмитров»	01.11.23-15.12.25	содержание дирекции и технического надзор (в т.ч. авторский надзор) в том числе: технологическое присоединение к сетям	*	1 687,25	10 374,62	-	8 374,62	2 000,00	-	Мининвест Московской области									
												Итого:	1 687,25	1 687,25	-	-	-			
1.4	Строительство производственного корпуса индустриального парка «Дмитров»	01.11.23-15.12.25	Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) в том числе: строительные работы в том числе: содержание дирекции и технический надзор (в т.ч. авторский надзор) в том числе: проектные и изыскательские работы	*	4 035 668,93	4 035 668,93	857 429,00	1 498 349,67	1 679 890,26	-	-	Мининвест Московской области								
													Итого по объекту:	4 035 668,93	857 429,00	1 498 349,67	1 679 890,26	-	-	
													Средства бюджета Московской области	4 035 668,93	857 429,00	1 498 349,67	1 679 890,26	-	-	
													Итого:	3 890 005,40	767 429,00	1 462 576,14	1 660 000,26	-	-	
													Средства бюджета Московской области	3 890 005,40	767 429,00	1 462 576,14	1 660 000,26	-	-	
													Итого:	55 663,53	-	35 773,53	19 890,00	-	-	
													Средства бюджета Московской области	55 663,53	-	35 773,53	19 890,00	-	-	
													Итого:	90 000,00	90 000,00	90 000,00	-	-	-	
													Средства бюджета Московской области	90 000,00	90 000,00	90 000,00	-	-	-	
													Итого по объекту:	79 000,00	79 000,00	-	53 541,06	25 458,94	-	-
1.5	Газопровод индустриального парка «Дмитров»	01.11.23-15.12.25	Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) в том числе: строительные работы в том числе: проектные и изыскательские работы	*	79 000,00	79 000,00	-	53 541,06	25 458,94	-	-	Мининвест Московской области								
													Итого по объекту:	79 000,00	79 000,00	-	53 541,06	25 458,94	-	-
													Средства бюджета Московской области	79 000,00	79 000,00	-	53 541,06	25 458,94	-	-
													Итого:	24 977,14	24 977,14	-	-	24 977,14	-	-
													Средства бюджета Московской области	24 977,14	24 977,14	-	-	24 977,14	-	-
													Итого:	3 541,06	3 541,06	-	3 541,06	-	-	-
													Средства бюджета Московской области	3 541,06	3 541,06	-	3 541,06	-	-	-
													Итого:	481,80	481,80	-	-	481,80	-	-
													Средства бюджета Московской области	481,80	481,80	-	-	481,80	-	-
													Итого по объекту:	50 000,00	50 000,00	-	50 000,00	-	-	-
1.6	Инженерная инфраструктура индустриального парка «Ленинский»	01.01.24-15.12.25	Строительство (в том числе проектные и изыскательские работы) в том числе: строительные работы в том числе: технологическое присоединение к сетям	*	2 557 967,17	2 557 967,17	-	1 864 787,16	693 180,01	-	-	Мининвест Московской области								
													Итого по объекту:	2 557 967,17	2 557 967,17	-	1 864 787,16	693 180,01	-	-
													Средства бюджета Московской области	2 557 967,17	2 557 967,17	-	1 864 787,16	693 180,01	-	-
													Итого:	1 400 085,94	1 400 085,94	-	716 095,93	683 990,01	-	-
													Средства бюджета Московской области	1 400 085,94	1 400 085,94	-	716 095,93	683 990,01	-	-









Всего по мероприятию	Всего	17 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00
	Средства бюджета Московской области	17 749 929,00	1 879 929,00	7 881 300,00	6 319 100,00	1 669 600,00

\*Графа 6 «Мощность/прирост мощности объекта» будет скорректирована после подготовки проектно-сметной документации.

Справочная таблица:

Количество объектов вводимых/открываемых	Всего, в том числе по годам реализации:	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
12	-	-	-	9	3
12	-	-	-	9	3

>>

